
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
С1МЛШ № 6So?<fM 

J новой редакции приказа от 16.05.2017 №5140/1 

«Об утверждении составов Государственных 

| | экзаменационных комиссий на 2017 год по 

основной образовательной программе (шифр I 

СВ.0161.*)» 

С целью проведения государственной итоговой аттестации по образовательной 
программе высшего образования в 2017 году на основании подпункта 71.1.9. приказа 
ректора от 08.08.2008 №1093/1 «О распределении полномочий между должностными 
лицами Санкт-Петербургского государственного университета» (с последующими 
изменениями и дополнениями) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить составы Государственных экзаменационных комиссий по основной 
образовательной программе высшего образования СВ.0161.* «Юриспруденция» по 
направлению подготовки 40.03.01 «Юриспруденция», по уровню бакалавриат на 2017 
год: 

1.1. Государственная экзаменационная комиссия 0161-101: 
1.1.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Герасименко Петр 
Васильевич, президент, Нотариальная палата Санкт-Петербурга, утвержден приказом 
первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-методической работе от 
30.12.2016 №10681/1; 
1.1.2. Аникина Ольга Викторовна, советник, Представительство фирмы «Бейкер и 
Макензи - Си-Ай-Эс, Лимитед»; 
1.1.3. Белякова Марина Викторовна, заведующий, организационно-методический 
сектор, Нотариальная палата Санкт-Петербурга; 
1.1.4. Васюкова Людмила Владиславовна, начальник отдела, Главное управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Санкт-Петербургу; 
1.1.5. Володин Алексей Владимирович, нотариус, Методический совет, Нотариальная 
палата Санкт-Петербурга, член Методического совета Нотариальной палаты СПб; 
1.1.6. Дербин Олег Владимирович, руководитель практики нормативно-
аналитической работы, Государственное унитарное предприятие «Водоканал Санкт-

Петербурга»; 
Г 1.1.7. Заброцкая Анна Михайловна, руководитель практики «Разрешение споро!]», 

Филиал «Борениус Атторнейс Раша ЛТД» г. Санкт-Петербург; 



1.1.8. Калинин Максим Вадимович, управляющий партнер, Представительство фирмы 
«Бейкер и Макензи - Си-Ай-Эс, Лимитед»; 
1.1.9. Кузнецова Ольга Юрьевна, начальник управления, Управление правового 
обеспечения реализации электроэнергии, Акционерное общество «Петербургская 
сбытовая компания»; 
1.1.10. Ли Сергей Владимирович, адвокат, Представительство акционерного общества 
«Кастрен и Снэльман Интернэшнл Ою», член коллегии адвокатов «Первая 
адвокатская контора» Адвокатской Палаты Ленинградской области, партнер 
юридической фирмы «Кастрен и Снэльман Интернэшнл Ою» (Финляндия), глава 
Представительства «Кастрен и Снэльман Интернэшнл Ою» в Санкт-Петербурге; 
1.1.11. Магазинов Геннадий Геннадьевич, начальник управления, Юридическое 
управление, Акционерное общество «Петербургская сбытовая компания»; 
1.1.12. Малышева Наталья Борисовна, ведущий юрист, Публичное акционерное 
общество «Ижорские заводы»; 
1.1.13. Резникова Наталья Николаевна, начальник управления, Управление судебной 
практики, Дирекция по правовым вопросам, Публичное акционерное общество «Банк 
«Санкт-Петербург»; 
1.1.14. Севастьянова Вера Николаевна, руководитель, Юридический отдел, Закрытое 
акционерное общество «Усков и партнеры»; 
1.1.15. Скоробогатов Игорь Майевич, нотариус, Нотариальная палата Санкт-
Петербурга; 
1.1.16. Солдатенко Любовь Георгиевна, председатель, Методический совет, 
Нотариальная палата Санкт-Петербурга; 
1.1.17. Терехова Мария Викторовна, член правления, Методический совет, 
Нотариальная палата Санкт-Петербурга; 
1.1.18. Тьтн дик Андрей Петрович, адвокат, Общество с ограниченной 
ответственностью «Юридическая контора «Гессена»; 
1.1.19. Ульянова Елена Сергеевна, Методический совет, Нотариальная палата Санкт-
Петербурга; 
1.1.20. Александрова Мария Александровна, кандидат юридических наук, доцент, 
доцент, Кафедра гражданского права; 
1.1.21. Губаева Аза Константиновна, кандидат юридических наук, доцент, доцент, 
Кафедра гражданского права; 
1.1.22. Зезекало Александр Юрьевич, кандидат юридических наук, доцент, Кафедра 
гражданского права; 
1.1.23. Нохрина Марина Леонидовна, кандидат юридических наук, доцент, доцент, 
Кафедра гражданского права; 
1.1.24. Рыбалов Андрей Олегович, кандидат юридических наук, доцент, Кафедра 
гражданского права; 
1.1.25. Федорова Ольга Александровна, кандидат юридических наук, доцент, доцент, 
Кафедра гражданского права. 
1.2. Государственная экзаменационная комиссия 0161-102: 
1.2.1. Председатель Государственной экзаменационной комиссии: Камчатный Павел 
Анатольевич, заместитель руководителя, Главное следственное управление 
Следственного комитета Российской Федерации по Санкт-Петербургу, полковник 
юстиции, утвержден приказом первого проректора по учебной, внеучебной и учебно-
методической работе от 30.12.2016 №10681/1; 
1.2.2. Алешин Владимир Викторович, главный консультант по уголовно-правовым 
вопросам, адвокат, Адвокатское бюро Санкт-Петербурга «Эс энд Кей Вертикаль», 
майор юстиции в запасе; 
1.2.3. Афанасьев Сергей Анатольевич, партнер, Адвокатская консультация «ЮСТ 
Исаков, Афанасьев, Иванов», Санкт-Петербургская городская коллегия адвокатов; 



1.2.4. Гаврилов Сергей Николаевич, кандидат юридических наук, PhD, доцент, 
адвокат, советник, Общероссийская негосударственная некоммерческая организация 
«Федеральная палата адвокатов Российской Федерации», член Научно-
консультативного совета при Федеральной палате адвокатов РФ,член Комиссии 
Федеральной палаты адвокатов РФ по этике и стандартам.; 
1.2.5. Газалова Алина Борисовна, заместитель начальника управления - начальник 
отдела, Отдел по надзору за исполнением законодательства в сфере экономики и 
охраны природы, Управление по надзору за исполнением федерального 
законодательства, Прокуратура Санкт-Петербурга; 
1.2.6. Грузд Борис Борисович, адвокат, Адвокатская консультация «Защита по 
уголовным делам», Санкт-Петербургская городская коллегия адвокатов; 
1.2.7. Дрокин Виталий Сергеевич, заместитель начальника управления, Прокуратура 
Санкт-Петербурга; 
1.2.8. Казакова Наталья Валерьевна, начальник управления, Уголовно-судебного 
управление, Прокуратура Санкт-Петербурга; 
1.2.9. Мариинская Надежда Владимировна, старший прокурор, Отдел 
государственных обвинителей, Уголовно-судебное управление, Прокуратура Санкт-
Петербурга; 
1.2.10. Новикова Юлия Викторовна, судья, Санкт-Петербургский городской суд; 
1.2.11. Окрушко Марина Гекторовна, заместитель руководителя, Управление 
Федеральной службы судебных приставов России по Санкт-Петербургу, заместитель 
главного судебного пристава г. Санкт-Петербурга; 
1.2.12. Погодина Наталья Николаевна, заместитель начальника управления, 
Прокуратура Фрунзенского района Санкт-Петербурга; 
1.2.13. Пономарева Натэлла Васильевна, адвокат, Адвокатская консультация №17, 
Санкт-Петербургская городская коллегия адвокатов; 
1.2.14. Чангли Александр Игоревич, адвокат, Ассоциация «Адвокатское бюро Санкт-
Петербурга «Юсланд»; 
1.2.15. Чинокаев Рушан Зайдулович, адвокат, Санкт-Петербургская городская 
коллегия адвокатов; 
1.2.16. Олейников Сергей Михайлович, кандидат юридических наук, доцент, Кафедра 
уголовного права; 
1.2.17. Пряхина Надежда Ивановна, кандидат юридических наук, доцент, доцент, 
Кафедра уголовного права; 
1.2.18. Суслина Елена Владимировна, кандидат юридических наук, доцент, Кафедра 
уголовного права; 
1.2.19. Шатихина Наталья Сергеевна, кандидат юридических наук, доцент, доцент, 
Кафедра уголовного права. 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. обеспечить 
публикацию настоящего приказа на сайте СПбГУ в разделе «Государственная 
итоговая аттестация». 

3. За разъяснением содержания настоящего приказа следует обращаться посредством 
сервиса «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к проректору по учебно-
методической работе. Предложения по изменению и/или дополнению настоящего 
приказа направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Основание: РК в СЭДД «Дело» от 07.03.2017г. № 

Проректор по учебно-методической работе /1 [, г 1 и М.Ю. Лаврикова W 

mailto:org@spbu.ru

